Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования                                   (повышения квалификации педагогических работников)                                                                                        «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Постоянно действующий районный семинар учителей начальных классов                                                                                                           «Пути реализации ФГОС НОО»

Протокол                                                                                                                                                          25.10.2017 №  3

Наименование мероприятия: предметная секция учителей начальных классов

Тема: «Современные образовательные технологии обучения»

Место проведения: МАОУ «Демиховский лицей»
Дата проведения: 25.10.2017 года

Председатель: Поляница О.В.. методист  ОНМО МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области.

Секретарь: Соломатина Ирина Павловна, зам.директора по ОВВВР (нач.шк.) МАОУ «Демиховский лицей»

	№
	ФИО
	должность
 (выбрать из списка)
	ОО (выбрать из списка)

	1
	Шведова Елена Анатольевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2"

	2
	Волкова Татьяна Викторовна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2"

	3
	Шокина Наталья Валерьевнав
	учитель начальных классов
	МБОУ "Дрезненская гимназия"

	4
	Учаева Ольга Игоревна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"

	5
	Чумагина Анастасия Дмитриевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская гимназия"

	6
	Курузова Тамара Андреевна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Дрезненская СОШ №1"

	7
	Ковалева Виктория Алексеевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская СОШ №5"

	8
	Тихонова Светлана Андреевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Кабановская СОШ"

	9
	Гусева Галина Валентиновна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Кабановская СОШ"

Слушали:

Аляутдинову Наталью Евгеньевну учителя начальных классов МАОУ «Демиховский лицей», которая провела открытый урок в 3 классе по теме: «Что такое окончание? Как найти в слове окончание?»;
Царапкину Валентину Николаевну, учителя начальных классов МАОУ «Демиховский лицей», которая провела открытый урок в 4 классе по теме: «Лес и человек»;

Сиротинкину Ольгу Николаевну, учителя начальных классов  МАОУ «Демиховский лицей», которая провела открытый урок в 1 классе  по теме: «Сантиметр»;

Генеральскую Алену Владимировну, учителя начальных классов МАОУ «Демиховский лицей», которая провела открытый урок  в 1 классе по теме «Сантиметр»;

Щеголеву Елену Александровну, Герасеву Ирину Дмитриевну, учителей начальных классов МАОУ «Демиховский лицей», которые выступили по теме: «Современные образовательные технологии обучения»;
Постановили:

1. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленной теме Аляутдиновой Н.Е., Царапкиной В.Н., Сиротинкиной О.Н., Генеральской А.В., Щеголевой Е.А., Герасевой И.Д.
2. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:
coozr1.narod.ru → РМО → начальные классы

3.   3.  Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области Аляутдиновой Н.Е., Царапкиной В.Н., Сиротинкиной О.Н., Генеральской А.В., Щеголевой Е.А., Герасевой И.Д.